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Testé en laboratoire :
- Règlement UE N°10/2011
- Norme jouet EN 71/3
- Décret 98/638
- Directive 94/62
- Directive 2000/53/CE
- Réglementation CONEG
- Directive Cosmétique 1223/2009

Le principe ANTI-POUX             repose sur la répulsivité.

La pastille : le composé anti-poux est normé et testé en laboratoire.
Issu de produits naturels, il est inoffensif pour l’enfant.

Le répulsif : durée d’efficacité de 3 mois. Rayon d’action : 50 cm.
Le pou de tête est éloigné du vêtement grâce à l’odeur et aux actifs naturels d’extrait de lavande de la pastille.

Informations relatives au pou de tête :
- les poux de tête ne sautent pas et ne volent pas ; ils rampent.
- les épidémies de poux touchent le plus souvent les enfants entre 5 et 8 ans.
- en dehors de la chevelure, les poux ne peuvent survivre qu’entre 24 et 48 heures maximum.
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Série : Patères, porte-manteaux

Matière : lisse en acier peinture époxy blanc.
Patères triple accroche en fil d’acier cintré Ø 6 mm.
Largeur 135, hauteur 126, profondeur 45 mm, peinture époxy.
Pastille répulsive anti-poux à clipser au centre de la patère.
Fournie dans un sac hermétique de conservation avec les gommettes papier adhésives de personnalisation.
Bouchons pour les extrémités. Plaquettes de fixation murale. Vis Ø 5 mm non fournies.
Entraxes entre patère 215 mm. Espace entre patère 80 mm.

Référence
Longueur
de lisse Nombre

de patères
EAN 13

mm

3147080 428 2 312796 147080 6

3147180 642 3 312796 147180 3

3147280 1 500 7 312796 147280 0

Couleur : Choix de la couleur de chaque patère parmi les 7 couleurs.

À nous indiquer de la gauche vers la droite.

Nous réalisons le montage.

OPTION 2 :
Porte-manteaux avec patères de couleur prédéfinies

Référence Couleur

3143900 Noir 9004

3143910 Bleu 5024

3143920 Blanc 9010

3143930 Rose 3015

3143940 Jaune 1018

3143950 Rose 4010

3143970 Gris 7037

OPTION 1 :
Porte-manteaux avec patères de couleur à choisir

Référence Nombre
de patères

Longueur
de lisse Couleur EAN 13

mm

3147082

2 428

Noir 9004 339680 147082 9

3147083 Bleu 5024 339680 147083 6

3147084 Blanc 9010 339680 147084 3

3147085 Rose 3015 339680 147085 0

3147086 Jaune 1018 339680 147086 7

3147087 Rose 4010 339680 147087 4

3147088 Gris 7037 339680 147088 1

3147182

3 642

Noir 9004 312796 147182 7

3147183 Bleu 5024 312796 147183 4

3147184 Blanc 9010 312796 147184 1

3147185 Rose 3015 312796 147185 8

3147186 Jaune 1018 312796 147186 5

3147187 Rose 4010 312796 147187 2

3147188 Gris 7037 312796 147188 9

3147282

7 1 500

Noir 9004 312796 147282 4

3147283 Bleu 5024 312796 147283 1

3147284 Blanc 9010 312796 147284 8

3147285 Rose 3015 312796 147285 5

3147286 Jaune 1018 312796 147286 2

3147287 Rose 4010 312796 147287 9

3147288 Gris 7037 312796 147288 6

3147289 7 1 500 1 patère
de chaque couleur 312796 147289 3

PORTE-MANTEAU TÊTE DE FIL + ANTI-POUX
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Série : Patères, porte-manteaux

Matière : patère triple accroche en fil d’acier cintré Ø 6 mm.
Largeur 135 mm, hauteur 126 mm, profondeur 45 mm, peinture époxy.
Support de fixation individuelle en acier empêchant la rotation ; 2 vis Ø 4 mm non fournie.

Matière : pastille Ø 62 mm en plastique souple,
avec ergots pour se clipser au centre de la patère Tête de fil.
Elle possède un principe actif permettant de repousser les poux.
Gommette adhésive en papier pour personnalisation qui se colle sur la patère.
Pastille et gommette sont conditionnées dans un sac hermétique de conservation.

Référence
Nombre

de pastilles
et gommettes

Cond. EAN 13

7407181 1 sac 339680 407181 8

7407182 2 sac 339680 407182 5

7407183 3 sac 339680 407183 2

7407187 7 sac 339680 407187 1

Référence Couleur EAN 13

3144000 patère noir 9004 339680 144000 6

3144010 patère bleu 5024 339680 144010 5

3144020 patère blanc 9010 339680 144020 4

3144030 patère rose 3015 339680 144030 3

3144040 patère jaune 1018 339680 144040 2

3144050 patère rose 4010 339680 144050 1

3144070 patère gris 7037 339680 144070 9

PATÈRE TÊTE DE FIL

RECHARGE PASTILLE ANTI-POUX + GOMMETTE

Application :
- La pastille répulsive anti-poux à clipser au 
centre de la patère est fournie dans un sac 
hermétique de conservation
avec une gommette papier adhésive de 
personnalisation.
- La patère individuelle se fixe sur une porte, 
sur un mur
ou sur une lisse en bois.
Ses environnements sont divers : écoles, 
vestiaires, mais
aussi bureaux, logements individuels.
- L’utilisation de la pastille et de la gommette 
est facultative.
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Série : Patères, porte-manteaux

Matière : porte-manteau sur lisse en acier équipée de patères double accroche 
en acier 25/10° soudées (longueur 140 mm, largeur 40 mm).
Peinture époxy blanc.
Solidité grâce à la lisse de 4 mm d’épaisseur.
Écartement de 15 cm entre chaque tête.
À fixer au mur par vis Ø 5 mm ; non fournies.

Matière : patère double accroche
En acier 25/10° percé fraisé ; peinture époxy blanc.
À fixer au mur ou sur une porte par 2 vis Ø 5 mm ; non fournies.

Référence Nombre
de têtes

Couleur
Longueur Largeur

Quantité EAN 13

mm mm

3125810 3 blanc RAL 9003 450 25 1 312796 312052 5

3125840 5 blanc RAL 9003 750 25 1 312796 312584 1

3125820 10 blanc RAL 9003 1 500 25 1 312796 312025 9

Référence Couleur
Longueur Largeur

Quantité EAN 13

mm mm

3123820 blanc RAL 9003 140 40 10 312796 312152 2

PORTE-MANTEAU SUR LISSE SOUDÉ

PATÈRE ACIER SEULE
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Série : Cornières anti-effraction

Matière : cornière acier 20 x 20 x 3 mm percée fraisée ; peinture époxy brun.
2 longueurs de 2 478 mm + 1 longeur de 1 000 mm.
Comprend les vis métal M5x35, les vis femelles de blindage et les capuchons 
platiques marrons.
À fixer sur porte épaisseur 40 mm.

Référence Échancrure Cond. EAN 13

8410360 Échancrure pour poignée à droite 1 kit 312796 841007 2

8410370 Échancrure pour poignée à gauche 1 kit 312796 841008 9

Écrou cannelé à emmancher dans le trou fraisé de la cornière, sur l’extérieur,
pour éviter qu’il ne tourne pendant le vissage de la vis d’assemblage.

Extérieur

Capuchon cache
tête de vis

Vis mâle MS

Douille écrou cannelé

Intérieur

(2 478 mm)

(1 000 mm)

CORNIÈRES ANTI-EFFRACTION - KIT

Indémontable de l’extérieur
Renforce le dispositif anti-effraction de la porte
Empêche le passage d’un pied de biche

L
es

 +
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Série : Butoirs de portes

Application :
- Butoir de sol pour protection des murs
- Fixation au sol, sur plinthe ou au mur par vis
(non fournie)
- Peut également servir de butée amortissante 
multiusages

Matière : caoutchouc souple couleur blanc non tachant ou marron

Référence Ø Hauteur
Ø

trou de vis Couleur
Poids

Cond. EAN 13

mm mm mm kg

1  Forme plate
400561

20 10 4

Blanc
0,03 sachet de 10 314723 400561 0

561 0,21 sachet de 100 314723 000561 4

400551
Marron

0,03 sachet de 10 314723 400551 1

551 0,21 sachet de 100 314723 000551 5

400562

25 12 4

Blanc
0,08 sachet de 10 314723 400562 7

562 0,71 sachet de 100 314723 000562 1

400552
Marron

0,08 sachet de 10 314723 400552 8

552 0,71 sachet de 100 314723 000552 2

400563

30 18 5

Blanc
0,11 sachet de 10 314723 400563 4

563 1 sachet de 100 314723 000563 8

400553
Marron

0,11 sachet de 10 314723 400553 5

553 1 sachet de 100 314723 000553 9

400565

40 25 7,5

Blanc
0,185 sachet de 5 314723 400565 8

565 2 sachet de 50 314723 000565 7

400555
Marron

0,185 sachet de 5 314723 400555 9

555 2 sachet de 50 314723 000555 3

2  Conique - Forme haute
702232

30 25 4
Blanc 0,27 sachet de 20 339680 702232 9

702242 Marron 0,27 sachet de 20 339680 702242 8

702233
31 35 5

Blanc 0,41 sachet de 20 339680 702233 6

702243 Marron 0,41 sachet de 20 339680 702243 5

703235 38 50 5 Blanc 0,21 sachet de 5 339680 703235 9

703236 39 60 5,5 Blanc 0,275 sachet de 5 339680 703236 6

703237 40 75 6 Blanc 0,335 sachet de 5 339680 703237 3

BUTOIR CAOUTCHOUC

Sobre
Amortissement souple
Économique

L
es

 +
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Série : Butoirs de portes

Application :
- Butoir de sol pour porte, pour protection 
des murs
- Fixation au sol, par vis à bois Ø 6 x 50 mm 
fournie

Matière : corps en acier décolleté, décor doré ou aspect chromé Ø 16.
Bague en caoutchouc souple, non tachant couleur blanc

Référence
Ø

extérieur
Hauteur

Finition
Poids

Cond. EAN 13

mm mm kg

1  Butoir avec vis
521

30 24

Laitonné
1,85 sachet de 50 314723 000521 8

701705 0,385 sachet de 10 339680 701705 9

522
Aspect chromé

1,85 sachet de 50 314723 000522 5

701706 0,385 sachet de 10 339680 701706 6

2  Butoir sans vis
17050041

30 24

Laitonné

0,035 vrac 314723 050041 6

525 16 boîte de 500 314723 000525 6

701525 0,32 sachet de 10 339680 701525 3

17050031

Aspect chromé

0,035 vrac 314723 050013 7

526 16 boîte de 500 314723 000526 3

701526 0,32 sachet de 10 339680 701526 0

Référence
Ø

extérieur
Hauteur

Finition
Poids

Cond. EAN 13

mm mm kg
1  Butoir avec vis 6 x 70

535 30 38 Laitonné 0,6 sachet de 10 314723 000535 5

2  Butoir sans vis
17070041

30 38 Laitonné
0,05 vrac 314723 300537 6

537 12,5 boîte de 250 314723 000537 9

BUTOIR MÉTAL BOBINE

BUTOIR MÉTAL BOBINE À RÉHAUSSE
Matière : corps en acier décolleté, décor doré ou aspect chromé Ø 16.
Bague en caoutchouc souple, non tachant couleur blanc

Forme traditionnnelle
Amortissement souple

L
es

 +

Forme classique
Amortissement souple

L
es

 +

Application :
- Pour espace entre porte et sol important
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Série : Butoirs de portes

Application :
- Butoir de porte pour protection des murs
- Fixation sur plinthe ou au mur, par vis Ø 5 
long 45 (dépassement 35 mm) + rondelles 
fournies. Vis non visible, située à l’intérieur 
du corps

Matière : corps copolymère aspect sablé, embase 37 mm.
Il se visse et dévisse en son milieu : facile à fixer.
Butée en caoutchouc non tachant Ø 22 mm

Référence
Ø

tête
Hauteur

Couleur
Poids

Cond. EAN 13

mm mm kg

1  Butoir avec vis
300543

30 68

Blanc

0,025 vrac 339680 301543 1

543 1,45 sachet de 50 314723 000543 0

311543 0,29 sachet de 10 339680 311543 8

300518

Beige

0,025 vrac 314723 301518 4

518 1,45 sachet de 50 314723 00518 8

311518 0,29 sachet de 10 339680 311518 6

300544

30 90

Blanc

0,03 vrac 339680 301544 8

544 1,75 sachet de 50 314723 000544 7

311544 0,35 sachet de 10 339680 311544 5

300519

Beige

0,03 vrac 314723 301519 1

519 1,75 sachet de 50 314723 000519 8

311519 0,35 sachet de 10 339680 311519 3

Référence
Ø

tête
Ø

bague
Hauteur Couleur Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg
300505

29 35 30 Beige-Beige

0,016 vrac 314723 301505 4

509 1,7 sachet de 100 314723 000509 6

710509 0,17 sachet de 10 339680 710509 1

Matière : corps polyamide, bague latérale en caoutchouc non tachant

Application :
-  Butoir de porte pour protection des murs
- Fixation au sol par vis à bois Ø 5 fournie 
dans les sachets

BUTOIR PLASTIQUE BALUSTRE DIABOLO

BUTOIR PLASTIQUE BOBINE

Économique
Compact

L
es

 +
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Série : Vis de fixation

Application :
- Fixation des butoirs de porte

Matière : vis de fixation à bois en acier

Référence Vis seule Finition Poids Application Cond. EAN 13

mm mm kg
284056

Ø 5 x 50
Torx Nickelé

4
butoir bobine
copolymère

sachet de 500 314723 284056 5

384056 0,8 sachet de 100 339680 384056 9

484056 0,08 sachet de 10 339680 484056 8

369080

Ø 6 x 50
Pozi

Nickelé
1

butoir bobine 
métal

sachet de 100 339680 369080 5

169080 0,1 sachet de 10 339680 169080 7

369082
Laitonnée

1 sachet de 100 339680 369082 9

169082 0,1 sachet de 10 339680 169082 1

369087

Ø 6 x 70

Nickelé
1,2

butoir bobine 
métal

à réhausse

sachet de 100 339680 369087 4

169087 0,12 sachet de 10 339680 169087 6

369088
Laitonnée

1,2 sachet de 100 339680 369088 1

169088 0,12 sachet de 10 339680 169088 3

VIS DE FIXATION
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Série : Butées de porte

Application :
- À rentrer dans un trou de l’huisserie.
La tête sortante atténue le buit lorsque la 
porte claque

Matière : en caoutchouc blanc, très amortissante et antibruit

Référence
Ø

tête
Épaisseur

tête

Ø

trou

Longueur

totale Cond. EAN 13

mm mm mm mm
2250 12 3 6 16 sachet de 10 314723 002250 5

2252 16 5 8 17 sachet de 10 314723 002252 9

BUTÉE ENTRANTE AMORTISSANTE
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Série : Accessoires portes et fenêtres

Application :
- Permet l’entrebâillement de la porte en toute 
sécurité
- Fixation par 4 vis à bois 4x20 fournies dans 
le sachet fermé uniquement
- Platines étroites pour un montage facile sur 
tous les types de chambranles

Matière : Support acier embouti, chaîne acier, maillons soudés

Application :
- Permet l’entrebâillement d’une fenêtre en + 
6 positions
- Fixation par 4 vis à bois 4x20 fournies, dans 
le sachet fermé uniquement

Matière : acier découpé et tige décolletée Ø 11 à 7 mm

Référence
Dimensions

platine
Longueur Finition Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg

300796 65 x 25
Entraxes 47 200 Aspect

vhromé 0,105 vrac 339680 300796 2

400696 65 x 25
Entraxes 47 200 Aspect

chromé 0,135 sachet de 1 314723 400696 9

Référence

Dimensions

platine support

(L x l x H)

Dimensions

platine accrochage

(L x l x H)

Longueur Finition Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg
300723

53 x 21 x 43 75 x 20 x 50 195 Aspect
chromé

0,2 vrac 339680 003723 8

430723 0,22 sachet de 1 339680 430723 8

ENTREBAILLEUR DE PORTE « CHAÎNE DE SÉCURITÉ »

ENTREBAILLEUR DE FENÊTRE À TIGE CANNELÉE POUR FENÊTRE

Sécurité assurée
Support étroit adapté au 
chambranle métallique

L
es

 +

Solide
Rigide
Esthétique

L
es

 +
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Série : Fermes portes

Application :
- Permet la fermeture automatique de la porte
- Fixation par 2 platines entraxe 18 mm,
force de fermeture réglable par tension du 
ressort

Matière : ressort boudin en acier traité nickelé

Application :
- Permet la fermeture automatique de la porte
- Fixation sur huisserie par 5 vis fournies,
plus 3 cache-vis
- Réglage par vis de la vitesse d’approche
et de l’amortisseur pour la fin de fermeture

Matière : fonte d’aluminium, décor peinture époxy blanche

Application :
- Permet la fermeture automatique de la porte
- Fixation du bloc sur la porte par 4 vis,
et du bras sur le chambranle
- Réglage de la pression de fermeture
par fuite hydraulique

Matière : acier peint en gris

Référence
Poids
porte

Ø

ressort
Longueur Poids Cond. EAN 13

kg mm mm kg
35311000

40

22,5

200
0,35 vrac 339680 005311 5

703530 3,5 boîte de 10 339680 703530 5

35312000
60 280

0,45 vrac 339680 005312 2

703531 4,5 boîte de 10 339680 703531 2

Référence
Poids
porte

Dimension

boîtier

Entraxe

trous fixation Finition Cond. EAN 13

kg mm mm
402 60 205 x 42 x 71 187 x 21 Argent vrac 314723 000402 0

Référence
Poids
porte

Dimensions

boîtier

Entraxe

trous fixation

Ø

trous fixation

Longueur

du bras

Ø

du bras Cond. EAN 13

kg mm mm mm mm mm
300647 35 118 x 31 x 34 108 x 16 Ø 4,5 128 8 vrac 339680 301647 6

FERME PORTE VIGOR

FERME PORTE HYDRAULIQUE

FERME PORTE GIBRALTAR
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Série : Arrêt de porte

Application :
- Permet de maintenir la porte fermée ou 
entrebaillée dans n’importe quelle position
- Fixation par 3 vis à bois 4x20 fournies dans 
le sachet
- Blocage par simple poussée sur le piston et 
déblocage par action sur la pédale

Matière : acier embouti, patin caoutchouc blanc non tachant

Application :
- Permet de maintenir la porte fermée ou 
entrebaillée dans n’importe quelle position
- Fixation par 3 vis fournies dans le sachet 
uniquement. Blocage par simple poussée 
sur le piston et déblocage par action sur la 
pédale

Matière : acier embouti, peinture époxy, patin caoutchouc blanc non tachant

Référence
Poids
porte

Dimensions

(largeur x hauteur x 

épaisseur)

Course Finition Poids Cond. EAN 13

kg mm mm kg
300663

25 25 x 130 x 36 20

Nickelé

0,12 vrac 339680 300663 7

400664 0,15 sachet de 1 339680 400664 3

300676
40 30 x 192 x 45 35

0,335 vrac 314723 300676 2

400677 0,37 sachet de 1 314723 400677 8

Référence
Poids
porte

Hauteur

(largeur x hauteur x 

épaisseur)

Course Finition Poids Cond. EAN 13

kg mm mm kg
35330030

25 25 x 130 x 32 32

Gris
0,107 vrac 339680 353300 3

403533 0,137 sachet de 1 339680 403533 9

300653
Blanc

0,107 vrac 339680 003653 8

430653 1,285 sachet de 1 339680 430653 8

35340030

40 30 x 180 x 42 53

Gris
0,235 vrac 339680 003534 0

403534 0,265 sachet de 1 339680 403534 6

300654
Blanc

0,235 vrac 339680 003654 5

430654 0,265 sachet de 1 339680 430654 5

300652
Noir

0,235 vrac 339680 003652 1

430652 0,265 sachet de 1 339680 430652 1

ARRÊT DE PORTE « ARRÊT STOP »

ARRÊT DE PORTE « BLOC PORTE »
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Série : Patins glisseurs

Application :

- Déplacement de charge lourde jusqu’à 1 

000 kg, en fonction du diamètre, sans effort, 

sans abîmer les sols fragiles (carrelage, lino, 

parquet, moquette, etc) et sans laisser de 

traces

Matière : surface de glissement en polytétrafluoroéthylène gris,
sous couche en caoutchouc noir
Fixation sur support par pastille autocollante, ou par collage

Référence
Type

de forme
Épaisseur Charge Cond. EAN 13

mm mm kg
8020

rond Ø 20 4,5 100
boîte de 2 500 314723 008020 8

908020 sachet de 10 314723 908020 9

8025
rond Ø 25 4,5 150

boîte de 2 000 314723 008025 3

908025 sachet de 10 314723 908025 4

8030
rond Ø 30 4,5 200

boîte de 1 500 314723 008030 7

908030 sachet de 5 314723 908030 8

8040
rond Ø 40 4,5 250

boîte de 700 314723 008040 6

908040 sachet de 5 314723 908040 7

8050
rond Ø 50 4,5 350

boîte de 400 314723 008050 5

908050 sachet de 5 314723 908050 6

8060
rond Ø 60 6 400

boîte de 350 314723 008060 4

908060 sachet de 5 314723 908060 5

8070
rond Ø 70 6 500

boîte de 250 314723 008070 3

908070 sachet de 5 314723 908070 4

8100
rond Ø 100 8,5 1 000

boîte de 70 314723 008100 7

908100 sachet de 5 314723 908100 8

8224
carré 24 x 24 5,5 200

boîte de 1 250 314723 008224 0

908224 sachet de 10 314723 908224 1

8230
carré 30 x 30 5,5 250

boîte de 1 250 314723 008230 1

908230 sachet de 5 314723 908230 2

9034
rectangle 24 x 34 5,5 250

boîte de 1 250 314723 009034 4

909034 sachet de 5 314723 909034 5

9100
rectangle 24 x 100 5,5 350

boîte de 250 314723 009100 6

909100 sachet de 5 314723 909100 7

PATIN GLISSEUR ADHÉSIF

Application :
- Permet de soulever le meuble à déplacer 
pour glisser les patins glisseurs, par un 
système de levier.
- Permet de soulever une porte pour la 
dégonder
- Réglable en hauteur 35 mm par vis M10 et 
lève 14 mm jusqu’à 150 kg de charge

Matière : tôle d’acier zinguée
Feutre rouge pour protéger la charge

Référence Type Boîtier Longueur
Profondeur

de pelle
Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg

908005 lève meuble
à grenouillère 130 x 35 x 43 151 14 0,37 sachet de 1 314723 908005 1

LÈVE MEUBLE
Série : Lève meuble

Déplacement aisé
Respect du sol
Le véritable patin glisseur 
résiste jusqu’à 300°C

L
es

 +
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Série : Embouts caoutchouc

Application :
- Pied de chaise ou de table tubulaire
- Embout de finition permettant un 
déplacement silencieux des chaises ou 
appareils

Matière : embout entièrement en caoutchouc noir, avec cheville plastique de 
blocage, pour permettre une bonne tenue à l’intérieur du tube

Référence

Ø

intérieur

du tube

Ø

extérieur

de l’embase

Hauteur

totale

Épaisseur

semelle
Poids Cond. EAN 13

mm mm mm mm kg
4218

16 20 21 8
0,645 sachet de 100 314722 004218 3

702220 0,22 sachet de 30 339680 702220 6

4222
18 22 22 10

0,84 sachet de 100 314723 004222 0

702221 0,28 sachet de 30 339680 702221 3

4225
19,5 23 23 10

1,14 sachet de 100 314723 004225 1

702222 0,37 sachet de 30 339680 702222 0

4231
22,5 25,5 23 10

1,45 sachet de 100 314723 004231 2

702223 0,454 sachet de 30 339680 702223 7

4236
25 30 25 11

1,09 sachet de 50 314723 004236 7

702224 0,68 sachet de 30 339680 702224 4

4240
27 31 25 10

1,2 sachet de 50 314723 004240 4

702225 0,74 sachet de 30 339680 702225 1

4244
29 35 25 10

1,35 sachet de 50 314723 004244 2

702226 0,83 sachet de 30 339680 702226 8

EMBOUTS ENTRANTS POUR TUBE ROND

Application :
- Coiffer le piètement tubulaire pour réduire le 
glissement et amortir le bruit

Matière : caoutchouc noir

Référence

Ø

extérieur

du tube

Hauteur

totale

Épaisseur

semelle
Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg
4810

10 21 4
0,53 sachet de 100 314722 004810 9

702210 0,195 sachet de 30 339680 702210 7

4812
12 22 4

0,53 sachet de 100 314723 004812 3

702211 0,195 sachet de 30 339680 702211 4

4814
14 22 5

0,65 sachet de 100 314723 004814 7

702212 0,22 sachet de 30 339680 702212 1

4816
16 25 6

0,85 sachet de 100 314723 004816 1

702213 0,28 sachet de 30 339680 702213 8

4818
18 30 6

0,94 sachet de 100 314723 004818 5

702214 0,32 sachet de 30 339680 702214 8

4820
20 31 6

1,14 sachet de 100 314723 004820 8

702215 0,366 sachet de 30 339680 702215 2

4822
22 33 6

1,24 sachet de 100 314723 004822 2

702216 0,395 sachet de 30 339680 702216 9

4825
25 36 6

1,54 sachet de 100 314723 004825 3

702217 0,49 sachet de 30 339680 702217 6

4826
27 35 6

1,71 sachet de 100 339680 004826 5

702219 0,53 sachet de 30 339680 702219 0

4830
30 40 7

1,05 sachet de 50 314723 004830 7

702218 0,64 sachet de 30 339680 702218 3

4832 32 43 15 0,11 sachet de 10 314723 004832 7

EMBOUTS COUVRANTS POUR TUBE ROND

Économique
Simple de montage
Silencieux
Non glissant

L
es

 +

Économique
Simple de montage
Silencieux
Non glissant

L
es

 +
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QUINCAILLERIEQuincaillerie

Série : Vérins

Matière : tige filetée en acier, décor zingué blanc, embase en plastique

Application :
- Pièce d’appui plastique équipée d’une tige 
filetée, à fixer sur les appareils munis d’un 
pied fileté, permettant le réglage en hauteur 
et une orientation, de manière à compenser 
les inégalités du sol

Matière : tige filetée en acier, décor zingué blanc, embase en plastique

Référence

Ø

extérieur

de l’embase

Ø

vis

Longueur

tige filetée
Épaisseur

semelle

Charge

axiale verticale
Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg kg
2379000

30 M8 50

8

300
0,04 vrac 339680 002379 8

702379 0,41 sachet de 10 339680 702379 1

2378000
30 M10 30

400

0,035 vrac 339680 002378 1

702378 0,36 sachet de 10 339680 702378 4

2380000
30 M10 50

0,05 vrac 339680 002380 4

702380 0,51 sachet de 10 339680 702380 7

2370000
35 M10 22

0,03 vrac 339680 002370 5

702370 0,33 sachet de 10 339680 702370 8

2381000
38 M10 50

0,05 vrac 339680 002381 1

702381 0,56 sachet de 10 339680 702381 4

2371000
40 M10 22

0,04 vrac 339680 002371 2

702371 0,46 sachet de 10 339680 702371 5

Référence

Ø

extérieur

de l’embase

Ø

vis

Longueur

tige filetée
Épaisseur

semelle

Charge

axiale verticale 

/ à 20° incliné

Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg kg
2375000

32 M10

50 10 200 / 50

0,035 vrac 339680 002375 0

702375 0,36 sachet de 10 339680 702375 3

2376000
40 M10

0,06 vrac 339680 002376 0

702376 0,61 sachet de 10 339680 702376 0

VÉRINS RÉGLABLES RIGIDES

VÉRINS RÉGLABLES À ROTULE

Série : Embouts plastiques

Application :
- Embout fileté, pour vissage de vérin réglable 
à vis, à insérer en bout de tube

Matière : plastique noir

Référence
♫

extérieur

Hauteur

totale

Épaisseur

semelle
Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg
702360 20 x 20 23 5 0,1 sachet de 30 339680 702360 9

702361 25 x 25 24 5 1,12 sachet de 30 339680 702361 6

702362 30 x 30 26 6 0,34 sachet de 30 339680 702362 3

702363 35 x 35 27 6 0,17 sachet de 10 339680 702363 0

702364 40 x 40 28 6 0,21 sachet de 10 339680 702364 9

EMBOUTS FILETÉS CARRÉS POUR VÉRINS RÉGLABLES À VIS M10

Application :

- Pièce d’appui plastique équipée d’une tige 

filetée, à fixer sur les appareils munis d’un 

pied fileté, permettant le réglage en hauteur, 

de manière à compenser les inégalités du sol

Réglable en hauteur
Résistant

L
es

 +

Orientable
Réglable en hauteur
Résistant

L
es

 +
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Série : Embouts plastiques

Matière : plastique noir ou blanc

EMBOUTS COUVRANTS POUR TUBE ROND

Application :
- Coiffer le piètement tubulaire pour permettre 
un déplacement du matériel en silence

Référence

Ø

extérieur

du tube

Hauteur

totale

Épaisseur

semelle Couleur Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg
702301 10 16,5 3 Noir 0,28 sachet de 50 339680 702301 2

702302 12 19 3 Noir 0,28 sachet de 50 339680 702302 9

702312 14 20 3 Noir 0,33 sachet de 50 339680 702312 8

702313
16 21 3

Noir 0,43 sachet de 50 339680 702313 5

702413 Blanc 0,43 sachet de 50 339680 702413 2

702314
18 22,5 3

Noir 0,48 sachet de 50 339680 702314 2

702414 Blanc 0,48 sachet de 50 339680 702414 9

702315
20 23,5 3

Noir 0,58 sachet de 50 339680 702315 9

702415 Blanc 0,58 sachet de 50 339680 702415 6

702316
22 26 3

Noir 0,63 sachet de 50 339680 702316 6

702416 Blanc 0,63 sachet de 50 339680 702416 3

742317
25 26 3

Noir 0,78 sachet de 50 339680 702317 3

702417 Blanc 0,78 sachet de 50 339680 702417 0

703175 28 26 3 Noir 0,93 sachet de 50 339680 703175 8

 702318 30 32 3 Noir 1,03 sachet de 50 339680 702318 0

Économique
Simple de montage
Silencieux
Glissant

L
es

 +
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QUINCAILLERIEQuincaillerie

Série : Embouts plastiques

Application :
- Embouts de finition à insérer en bout de 
tube rond

Matière : polyéthylène noir ou blanc

Référence Type

Ø

extérieur

du tube

Hauteur

totale

Épaisseur

semelle Couleur Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg
702310

B 10 14 2,5
Noir

0,05
sachet de 30 339680 702310 4

702410 Blanc sachet de 30 339680 702410 1

702311 B 12 14 3 Noir 0,06 sachet de 30 339680 702311 1

702319 B 14 16 5 Noir 0,065 sachet de 30 339680 702319 7

702320 B 16 15 4 Noir 0,07 sachet de 30 339680 702320 3

702321
B 18 15 4

Noir
0,13

sachet de 30 339680 702321 0

702421 Blanc sachet de 30 339680 702421 7

702322
B 20 17 5

Noir
0,19

sachet de 30 339680 702322 7

702422 Blanc sachet de 30 339680 702422 4

702323
B 22 16 5

Noir
0,25

sachet de 30 339680 702323 4

702423 Blanc sachet de 30 339680 702423 1

702324
B 25 17 5

Noir
0,34

sachet de 30 339680 702324 1

702424 Blanc sachet de 30 339680 702424 8

702326
B 28 17 5

Noir
0,4

sachet de 30 339680 702326 5

702426 Blanc sachet de 30 339680 702426 2

702327
B 30 26 6

Noir
0,27

sachet de 15 339680 702327 2

702427 Blanc sachet de 15 339680 702427 9

702334 B 32 29 6 Noir 0,28 sachet de 15 339680 702334 0

702328 A 35 22 5 Noir 0,31 sachet de 15 339680 702328 9

702329
A 40 23 5

Noir
0,26

sachet de 10 339680 702329 6

702429 Blanc sachet de 10 339680 702429 3

702335 A 42 17 5 Noir 0,27 sachet de 10 339680 702335 7

702332 A 45 22 3 Noir 0,28 sachet de 10 339680 702332 6

702330 A 50 22 3 Noir 0,3 sachet de 10 339680 702330 2

702331 A 60 29 5 Noir 0,36 sachet de 10 339680 702331 9

702308 A 70 25 4,5 Noir 0,38 sachet de 10 339680 702308 1

Référence

Ø

extérieur

du tube

Hauteur

totale

Épaisseur

semelle
Poids Cond. EAN 13

pouce/mm mm mm kg

709213 1/2’’
21,3 mm 17 5 0,09 sachet de 10 339680 709213 1

709269 3/4’’
26,9 mm 17 5 0,14 sachet de 10 339680 709269 8

709337 1’’
33,7 mm 22 8 0,21 sachet de 10 339680 709337 4

709424 1’’1/4
42,4 mm 17 5 0,27 sachet de 10 339680 709424 1

709483 1’’1/2
48,3 mm 17 5 0,29 sachet de 10 339680 709483 8

709603 2’’
60,3 mm 23 5 0,36 sachet de 10 339680 709603 0

709761 2’’1/2
76,1 mm 27 6 0,41 sachet de 10 339680 709761 7

709889 3’’
88,9 mm 28 6 0,56 sachet de 10 339680 709889 8

709101 3’’1/2
101,6 mm 25 6 0,76 sachet de 10 339680 709101 1

709114 4’’
114,3 mm 32 6 0,91 sachet de 10 339680 709114 1

EMBOUTS ENTRANTS POUR TUBE ROND

EMBOUTS ENTRANTS POUR TUBE ROND EN POUCE (TUBE GAZ)

Type A

Type B

Protège l’extrémité des tubulaires
Glisse sur sol lisse

L
es

 +

Économique
Spécial pour tubes « GAZ »
Protège l’extrémité des tubulaires
Glisse sur sol lisse

L
es

 +

Matière : polyéthylène noir
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Série : Embouts plastiques

Application :
- Embouts de finition à insérer en bout de 
tube carré

Matière : polyéthylène noir

Référence

♫

extérieur

du tube

Hauteur

totale

Épaisseur

semelle Couleur Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg
702333 16 x 16 20 5

Noir

0,091 sachet de 30 339680 702333 3

702340 20 x 20 22 6 0,13 sachet de 30 339680 702340 1

702341 25 x 25 26,5 6,5 0,19 sachet de 30 339680 702341 8

702342 30 x 30 24 6 0,25 sachet de 30 339680 702342 5

702343 35 x 35 24 5 0,09 sachet de 10 339680 702343 2

702344 40 x 40 25 5 0,12 sachet de 10 339680 702344 9

702339 45 x 45 20 5 0,19 sachet de 10 339680 702339 5

702345 50 x 50 25 5,5 0,26 sachet de 10 339680 702345 6

702346 60 x 60 26 5 0,41 sachet de 10 339680 702346 3

702359 70 x 70 26,5 5 0,46 sachet de 10 339680 702359 3

702347 80 x 80 26 5 0,17 sachet de 5 339680 702347 0

702348 100 x 100 28 5 0,21 sachet de 5 339680 702348 7

702303 120 x 120 30 5 0,24 sachet de 5 339680 702303 6

EMBOUTS ENTRANTS POUR TUBE CARRÉ

Application :
- Embouts de fixation à insérer en bout de 
tube rectangulaire

Matière : polyéthylène noir

EMBOUTS ENTRANTS POUR TUBE RECTANGULAIRE

Référence

♫

extérieur

du tube

Hauteur

totale

Épaisseur

semelle Couleur Poids Cond. EAN 13

mm mm mm kg
702368 15 x 30 18 5 Noir 0,091 sachet de 30 339680 702368 5

702350 20 x 30 23,5 5,5 Noir 0,13 sachet de 30 339680 702350 0

702351 20 x 35 36 7 Noir 0,22 sachet de 30 339680 702351 7

702352
20 x 40 22 5

Noir
0,19

sachet de 30 339680 702352 4

702452 Blanc sachet de 30 339680 702452 1

702365 20 x 50 30 5 Noir 0,23 sachet de 30 339680 702365 4

702353 27 x 40 28,5 7 Noir 0,31 sachet de 30 339680 702353 1

702366 25 x 50 18 5 Noir 0,34 sachet de 30 339680 702366 1

702354 30 x 50 28 7 Noir 0,37 sachet de 30 339680 702354 8

702355
30 x 60 25 7

Noir
0,46

sachet de 30 339680 702355 5

702455 Blanc sachet de 30 339680 702455 2

702305 40 x 60 19 5 Noir 0,61 sachet de 30 339680 702305 0

702356 40 x 80 26 7 Noir 0,77 sachet de 30 339680 702356 2

702358 40 x 100 23 5 Noir 0,85 sachet de 30 339680 702358 6

702357 50 x 100 29 5 Noir 0,91 sachet de 30 339680 702357 9

Économique
Protège l’extrémité des tubulaires
Glisse sur sol

L
es

 +

Économique
Protège l’extrémité des tubulaires
Glisse sur sol

L
es

 +
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Série : Cache vis

Référence
Ø

extérieur

Hauteur

totale
Héxagonal Couleur Cond. EAN 13

mm mm mm
701100

12,5 13 M6 - 10
sur plats

Noir sachet de 10 339680 701100 2

701101 Blanc sachet de 10 339680 701101 9

701130
16,5 16,5 M8 - 13

sur plats
Noir sachet de 10 339680 701130 9

701131 Blanc sachet de 10 339680 701131 6

701170
19 21 M10 - 17

sur plats
Noir sachet de 10 339680 701170 5

701171 Blanc sachet de 10 339680 701171 2

701190
21,5 23,5 M12 - 19

sur plats
Noir sachet de 10 339680 701190 3

701191 Blanc sachet de 10 339680 701191 0

701220 24 27 M14 - 22
sur plats Noir sachet de 10 339680 701220 7

701300 33,5 36,5 M20 - 30
sur plats Noir sachet de 10 339680 701300 6

Application :
- Cache à coiffer sur tête de vis ou écrou 
comme protection

Matière : polypropylène blanc ou noir

CACHE VIS - ÉCROUS TÊTE HEXAGONALE

Esthétique
Protège l’extrémité des filets de vis
Habille tête de vis

L
es

 +
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709761 21

709889 21

710509 11

742317 20

908005 17

908020 17

908025 17

908030 17

908040 17

908050 17

908060 17

908070 17

908100 17

908224 17

908230 17

909034 17

909100 17

2370000 19

2371000 19

2375000 19

2376000 19

2378000 19

2379000 19

2380000 19

2381000 19

3123820 7

3125810 7

3125820 7

3125840 7

3143900 5

3143910 5

3143920 5

3143930 5

3143940 5

3143950 5

3143970 5

3144000 6

3144010 6

3144020 6

3144030 6

3144040 6

3144050 6

3144070 6

3147080 5

3147082 5

3147083 5

3147084 5

3147085 5

3147086 5

3147087 5

3147088 5

3147180 5

3147182 5

3147183 5

3147184 5

3147185 5

3147186 5

3147187 5

3147188 5

3147280 5

3147282 5

3147283 5

3147284 5

3147285 5

3147286 5

3147287 5

3147288 5

3147289 5

7407181 6

7407182 6

7407183 6

7407187 6

8410360 8

8410370 8

17050031 10

17050041 10

17070041 10

35311000 15

35312000 15

35330030 16

35340030 16
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EXTRAIT DES CONDITIONS GÉNÉRALES DE VENTE 2024
L’acheteur reconnaît avoir connaissance de l’intégralité des Conditions Générales de Vente de Guitel Hervieu pour en avoir reçu un exemplaireet les accepter.

Le texte intégral des Conditions Générales de Vente demeure disponible à tout moment sur simple demande.

1.	 Application des Conditions Générales de Vente - Opposabilité
Les Conditions Générales de Vente, dont les extraits sont reproduits ci-après, s’appliquent à toutes les commandes 
de produits dont la livraison est effectuée en France Métropolitaine ou dans les DROM-COM ou en Corse et à l’export, 
passées auprès de la société Guitel-Hervieu (ci-après dénommée « le Vendeur ») par ses acheteurs (ci-après dénommés 
le / les « Acheteur (s)), et ce, nonobstant toute clause ou condition contraire, contrat de référencement et/ou d’enseigne 
émanant de l’Acheteur. Les Conditions Générales de Vente régissent les offres présentées sur les catalogues du Vendeur 
ou tout autre support et sont exclusivement réservées aux professionnels pour les besoins de leurs activités. Le fait 
de passer commande implique l'adhésion entière et sans réserve de l’Acheteur aux Conditions Générales de Vente qui 
constituent le socle unique de la négociation commerciale. Toutes conditions contraires et, notamment, toutes conditions 
générales ou particulières émanant de l’Acheteur, y compris ses éventuelles conditions d’achat et ses bons de commande, 
sont en conséquence inopposables au Vendeur, sauf acceptation préalable et écrite. Les Conditions Générales de Vente 
sont modifiables à tout moment, étant entendu que toute éventuelle modification sera notifiée à l’Acheteur et qu’elle 
prendra effet un (1) mois à compter de la réception de la notification.

3.	 Commandes
Les commandes doivent être adressées au Vendeur par courrier, courrier électronique, transmission électronique (EDI), 
télécopie ou tout autre moyen choisi par l’Acheteur préalablement accepté par le Vendeur. Les commandes adressées 
au Vendeur ne deviennent définitives qu’après acceptation de celles-ci par le Vendeur. Aucune commande adressée au 
Vendeur ne pourra être modifiée ou annulée sans l’accord préalable et écrit du Vendeur. Le Vendeur se réserve le droit de 
refuser les commandes en cas de manquement de l’Acheteur à l’une quelconque de ses obligations et, plus généralement, 
de refuser toute commande présentant un caractère anormal pour quelque raison que ce soit ou passée de mauvaise foi. 
Dans le cadre des opérations nationales, le Vendeur ne saurait être tenu responsable d’un manque de disponibilité si un 
estimatif quantitatif par référence en promotion ne lui a pas été transmis par l’Acheteur au minimum 4 mois avant la date 
de livraison. Lors du référencement d’une nouvelle gamme et avant les implantations en magasin, le Vendeur et l’Acheteur 
devront convenir ensemble du prévisionnel d’implantation à mettre en place. Dans le cas où le prévisionnel ne serait pas va-
lidé par les deux parties, le calcul d’un éventuel taux de service ne devra pas tenir compte des commandes d’implantation.

4.	 Livraison
4.1	 Délais de livraison
Les délais de livraison suivants sont donnés à titre indicatif par le Vendeur à l’Acheteur lors de la confirmation de com-
mande. L’Acheteur pourra, sur demande, bénéficier d’une livraison expresse de sa commande sous réserve de l’accord 
préalable du Vendeur. Le Vendeur indiquera alors à l’Acheteur le coût de la livraison ainsi qu’un délai indicatif de livraison. 
Tout retard de livraison ne pourra donner lieu qu’à la seule indemnisation du préjudice réellement subi et préalablement 
démontré par l’Acheteur, à l’exclusion de toute pénalité forfaitaire et ce, nonobstant l’existence de clauses contraires 
dans les éventuelles conditions d’achat de l’Acheteur. Toute modification de commande intervenant en cours d’exécution, 
même si elle est acceptée par le Vendeur, entraîne une prolongation du délai de livraison prévu. Le Vendeur est autorisé 
à procéder à des livraisons de façon globale ou partielle, sans qu’elles ne puissent donner lieu à des pénalités de quelque 
nature qu’elles soient.

4.2	 Frais de livraison
En cas de livraison en France métropolitaine, au Luxembourg, en Belgique les frais de transport sont pris en charge par 
le Vendeur pour toute commande d’un montant supérieur ou égal à 400€ Net HT ou à 150€ Net HT pour les commandes 
passées sur notre site internet.. En cas de livraison dans les DROM-COM, en Corse ou sur toute autre île française, 
les frais de transport restent à la charge de l’Acheteur. Néanmoins, pour toute commande d’un montant supérieur ou 
égal à 400€ Net HT, le Vendeur prend à sa charge l’acheminement des marchandises commandées jusqu’à l’entrepôt du 
transporteur préalablement désigné par l’Acheteur, sous réserve que ledit transporteur soit sis en France métropolitaine. 
Dans l’hypothèse où la commande de l’Acheteur n’atteindrait pas les montants visés ci-dessus les frais de transport 
resteront à la charge de l’Acheteur t lui seront facturés par le Vendeur, en sus du prix des produits livrés selon une grille 
de tarif définie. En cas de livraison à l’export hors Belgique et Luxembourg : les frais de transport sont pris en charge 
par l’Acheteur et lui sera facturée par le Vendeur, en sus du prix des marchandises livrées. En cas de livraison expresse, 
les frais de transport resteront intégralement à la charge de l’Acheteur quel que soit le montant de la commande et la 
destination de celle-ci.

4.3	 Transfert des risques
Le transfert des risques sur les produits s’effectue à la sortie des entrepôts du Vendeur quel que soit le mode de livraison 
et de paiement du transport prévu. Il en résulte que les produits voyagent aux risques et périls de l’Acheteur.

4.4	 Réclamations
Conformément aux dispositions de l’article L. 133-3 du Code de commerce, l’Acheteur sera tenu, s’il constate une perte 
ou des avaries, d’émettre des réserves précises sur la lettre de voiture et d’adresser ses réclamations au transporteur 
avec copie au Vendeur, par lettre recommandée avec accusé de réception dans les trois jours, non compris les jours 
fériés, suivant la réception des produits. A défaut, la livraison sera réputée acceptée sans réserve par l’Acheteur. Sans 
préjudice des dispositions à prendre vis-à-vis du transporteur, les réclamations portant sur les vices apparents, les 
manquants ou sur la non-conformité des produits livrés aux produits commandés ou au bordereau d'expédition, doivent 
être, à peine de forclusion, formulées par écrit et notifiées au Vendeur, par télécopie confirmée par courrier dans les trois 
jours de la réception des produits. Le Vendeur se réserve le droit de refuser de tenir compte des réclamations qui lui 
parviendraient après ce délai, et en conséquence de facturer à l’Acheteur le remplacement des produits. Les dimensions, 
nuances et poids de certains matériaux soumis à des variations inhérentes à leur nature ou à leur fabrication, bénéficient 
des tolérances d’usage.

5.	 Retours
Aucun retour de produit ne sera accepté par le Vendeur, sauf accord écrit préalable de ce dernier précisant l’adresse de 
livraison du retour et les prix de reprises. Tout produit retourné sans cet accord sera refusé et retourné à l'Acheteur, et 
ne pourra donner lieu à l'établissement d'un avoir. Dans le cas d’un accord, le retour de marchandises devra être effectué 
au plus tard 15 jours après la date de l’acceptation du Vendeur. Les frais de retour sont toujours à la charge de l'Acheteur. 
Les produits retournés doivent être à l’état neuf et dans leur emballage d’origine et accompagnés d'un bon de retour à fixer 
sur le colis indiquant notamment le numéro de la commande concernée ; ils voyagent aux risques et périls de l’Acheteur. 
Tout retour de produits accepté par le Vendeur entraînera l'établissement d'un avoir au profit de l'Acheteur, après que le 
Vendeur aura procédé à une vérification qualitative et quantitative des produits retournés.

6.	 Tarifs
Le prix des produits s’entend hors taxes et devra être majoré des frais de transport éventuellement mis à la charge de 
l’Acheteur en application des stipulations de l’article 4.2 ci-dessus. Les produits sont facturés au tarif en vigueur au jour 
de la commande. Sans préjudice de l’application éventuelle des dispositions de l’article L.442-6-I-12° du Code de et de 
celles de l’article 1164 du Code civil, les tarifs sont révisables à tout moment avec un délai de prévenance de quatre 
(4) semaines avant leur date d’application. Ce délai de prévenance n’a pas à être respecté par le Vendeur lorsque les 
modifications de Tarif sont justifiées par un cas de force majeure ou l’évolution des coûts supportés par le Vendeur ou 
les fournisseurs du Vendeur, résultant notamment des fluctuations du commerce extérieur et des devises, de l’altération 
des charges, ou encore de la hausse exceptionnelle des matières premières ou manufacturées. Tout Acheteur qui passe 
commande après la notification du nouveau tarif pour livraison des produits après l'entrée en vigueur des nouveaux tarifs 
est réputé avoir accepté ces derniers qui prévaudront sur toute information éventuellement divergente qui pourrait figu-
rer dans la commande. Les commandes d’un montant inférieur à 50 € hors taxes feront l’objet d’une participation aux 
frais de traitement d’un montant de 19 € hors taxes, en sus des éventuels frais de port mis à la charge de l’Acheteur 
en application de l’article 3.2 ci-dessus. Les listings de référencement devront être à jour et transmis par l’Acheteur à 
l’ensemble de ses magasins.

7.	 Paiement
Les factures sont payables au siège social du Vendeur par virement interbancaire, chèque, traite ou billet à ordre à  
45 jours fin de mois, c'est-à-dire 45 jours à compter de la fin du mois d’émission de la facture. Ce délai, pour les impor-
tations de marchandises dans les DROM COM, est décompté à partir de la date de dédouanement de la marchandise au 
port de destination finale ou, si la mise à disposition des marchandises est effectuée en France Métropolitaine, à partir 
du 21ème jour suivant la date de mise à disposition ou à compter de la date de dédouanement si celle-ci est antérieure. 
Le taux d’escompte est de 0,50% en cas de paiement comptant sous huit jours. Toute inexécution par l’Acheteur, totale 

ou partielle, de ses obligations de paiement ou tout retard, entrainera : 1/ l'application de plein droit de pénalités de 
retard calculées au taux de trois fois le taux de l’intérêt légal majoré de 6% par mois de retard ; 2/ une indemnité 
forfaitaire de 40 euros pour frais de recouvrement prévue par l’article L.441-6 du Code de commerce, étant précisé 
que cette indemnité forfaitaire n’est pas limitative du montant des autres frais qui pourraient être engagés par notre 
société aux fins de recouvrement de ses factures. Les pénalités de retard commenceront à courir à compter de la 
date de paiement figurant sur la facture et continueront à courir jusqu’au jour du parfait paiement de la totalité des 
sommes dues au Vendeur. Tout mois commencé sera intégralement dû. Le Vendeur pourra imputer de plein droit 
lesdites pénalités de retard sur toute réduction de prix due à l’Acheteur. En aucun cas, les paiements ne peuvent 
être suspendus ni faire l'objet d'une quelconque compensation à la seule initiative de l’Acheteur sans l'accord écrit 
et préalable du Vendeur, notamment en cas d’allégation par l’Acheteur d’un retard de livraison ou de non-conformité 
des produits livrés, conformément aux dispositions de l’article L.442-6-I-8° du Code de commerce et ce, quelles 
que soient les dispositions éventuellement contraires pouvant figurer dans les conditions d’achat de l’Acheteur. Toute 
compensation non autorisée par le Vendeur sera assimilée à un défaut de paiement autorisant dès lors le Vendeur à 
refuser toute nouvelle commande de produits et à suspendre immédiatement les livraisons en cours après en avoir 
informé l’Acheteur.

8.	 Convention annuelle
Aucun paiement de ristourne ou de services propres à favoriser la commercialisation des produits ou d’autres ser-
vices ne saurait intervenir avant le retour de l’un des deux exemplaires originaux du Plan d’Affaires Annuel, dûment 
signé, paraphé et daté de l’Acheteur, avant le 1er mars de l’année en cours. Les factures de services propres à 
favoriser la commercialisation et/ou d’autres services seront payées après constatation de la réalisation de la pres-
tation. Ces factures, comme les ristournes, ne seront pas compensables avec les factures de vente des produits 
et ne pourront pas être déduites du règlement de ces dernières, toute déduction étant assimilée à un défaut de 
paiement par l’Acheteur et justifiera un refus de vente. Lorsque le montant d’un avantage financier (rémunération 
de prestation de services ou ristourne) est déterminé par application d’un pourcentage sur le chiffre d’affaires, 
celui-ci s’entend net de tous droits, contributions et taxes, notamment hors contribution Eco-Emballages, ainsi que 
de toutes autres contributions et cotisations environnementales. La base ristournable sera constituée du chiffre 
d’affaires effectivement encaissé et diminué de toutes sommes retenues par l’Acheteur à quelque titre que ce soit 
et tout particulièrement au titre de la facturation de pénalités quelle que soit leur motivation, sauf acceptation pré-
alable et écrite du Vendeur. Dans l’hypothèse où le paiement des ristournes et/ou des services propres à favoriser 
la commercialisation des produits et/ou d’autres services s’effectuerait par la voie d’acomptes, le chiffre d’affaires 
retenu comme base de calcul sera le chiffre d’affaires prévisionnel pour l’année n. Toutefois, dans l’hypothèse d’une 
baisse significative du chiffre d’affaires réalisé par le Vendeur avec l’Acheteur au cours de l’année n par rapport à 
la même période de l’année n-1, le Vendeur pourra demander à tout moment à l’Acheteur de diminuer le montant 
des acomptes. Le Vendeur et l’Acheteur se réuniront alors pour convenir d’une nouvelle modalité de détermination 
des acomptes. En cas de retard de paiement des factures de services de coopération commerciale et/ou d’autres 
services, le taux d'intérêt des pénalités de retard exigibles par l’Acheteur le jour suivant la date de règlement figu-
rant sur la facture ne pourra pas excéder trois fois le taux d’intérêt légal. Aucune pénalité pour retard de paiement 
d’acomptes ne sera acceptée par le Vendeur.

10.	 Réserve de propriété
Il est expressément convenu que les produits vendus demeurent la propriété du Vendeur jusqu'au paiement intégral 
des factures. Ne constitue pas un paiement au sens de la présente clause, la remise d’une traite, d’un chèque bancaire 
ou postal ou de tout titre créant une obligation de payer. Le paiement ne pourra être considéré effectué que lors de 
l’encaissement effectif du prix par le Vendeur. Si les produits, objet de la réserve de propriété, ont été revendus par 
l’Acheteur, la créance du Vendeur sera automatiquement transportée sur la créance du prix des produits ainsi vendus 
par l’Acheteur. L’Acheteur cède dès à présent au Vendeur toutes créances qui naîtraient de la revente des produits im-
payés sous réserve de propriété. Conformément aux articles L.624-9 et L.624-16 du Code de commerce, nonobstant 
toute clause contraire, la présente clause de réserve de propriété est opposable à l’Acheteur.

11.	 Garantie – Responsabilité
Les produits commercialisés par le Vendeur sont conformes aux spécifications requises et à la législation et/ou 
règlementation et/ou normes en vigueur et sont garantis contre tous vices de fabrication. En cas de vice ou de 
non-conformité des marchandises vendues, notre responsabilité ne saurait être engagée au-delà du remplacement ou 
du remboursement des produits reconnus défectueux ou manquants. De plus, la responsabilité du Vendeur ne saurait 
être engagée au cas où les produits vendus seraient déchargés ou entreposés dans des conditions anormales ou 
incompatibles avec leur nature.

12.	 Propriété industrielle et intellectuelle
Le Vendeur est titulaire ou licencié de l’ensemble des droits de propriété industrielle couvrant les produits vendus à 
l’Acheteur sous les marques.

14.	 Exclusion de toutes pénalités
Les pénalités étant destinées à réparer un préjudice résultant d’un manquement contractuel, le Vendeur refuse la 
facturation systématique et arbitraire de pénalités, qui par nature ne sont pas proportionnelles au préjudice éventuel-
lement subi et ce, nonobstant toutes clauses ou dispositions contraires pouvant figurer dans des conditions d’achat, 
contrats de référencement, conditions logistiques et accords particuliers (etc.) de l’Acheteur. Aucune pénalité ne peut 
être facturée ou déduite d’un règlement de produits sans que le Vendeur n’ait pu contrôler la réalité du grief corres-
pondant, et ce dans un délai de trente (30) jours avant la date de facturation envisagée. Par conséquent, le Vendeur 
se tient à la disposition de l’Acheteur pour examiner et estimer tout préjudice éventuel dont l’Acheteur apporterait la 
preuve en démontrant notamment l’existence de ruptures effectives en magasin du fait du Vendeur.

15.	 Contestations commerciales
Toute contestation de la part de l’Acheteur relative à l’ensemble de la relation commerciale avec le Vendeur et notam-
ment au titre du paiement d’avantages financiers, de quelque nature qu’ils soient, concernant l’année n, devra être 
formulée au plus tard dans les douze (12) mois, suivant l’expiration de l’année civile au titre de laquelle la somme est 
due. A défaut, et par dérogation expresse aux dispositions visées sous l’article L.110-4 du Code de Commerce, au-
cune réclamation ou contestation ne pourra plus être présentée et sera considérée, dès lors, comme étant prescrite 
et dès lors strictement irrecevable.

18.	 Données personnelles
Le Vendeur et l’Acheteur s’engagent, dans le cadre de la collecte et du traitement de données personnelles, à respec-
ter les dispositions de la loi n°78-17 du 6 janvier 1978 relative à l’informatique, aux fichiers et aux libertés notamment 
modifiée par la loi d’adaptation n°2018-493 du 20 juin 2018 relative à la protection des données personnelles et le 
règlement 2016/679/UE du 27 avril 2016 « relatif à la protection des personnes physiques à l’égard du traitement 
des données à caractère personnel et à la libre circulation de ces données ». 
Le Vendeur, responsable de traitement, met en œuvre un traitement de données à caractère personnel pour la gestion 
de ses relations avec ses clients, dont l’Acheteur. Les informations collectées sont indispensables à ce traitement et 
sont destinées aux services concernés du Vendeur et, le cas échéant, à ses prestataires et/ou à ses sous-traitants. 
Elles sont conservées pendant toute la durée des relations commerciales et dix ans à compter de la fin de celles-ci. 
Les salariés de l’Acheteur disposent d’un droit d’accès, de rectification et de suppression de leurs données person-
nelles, d’un droit de retrait de leur consentement, d’un droit de limitation du traitement, d’un droit d’opposition pour 
motifs légitimes au traitement des données, d’un droit de portabilité des données, d’un droit d’édiction de directives 
anticipées post-mortem, en adressant au Vendeur un courrier électronique à l’adresse rgpd@guitel-hervieul.fr ou un 
courrier postal à l’adresse accompagné d’une copie de leur pièce d’identité. Ils disposent également du droit d’intro-
duire une réclamation auprès de la CNIL.

19.	 Compétence – Contestation 
L’ensemble des relations contractuelles entre le Vendeur et l’Acheteur seront soumis à tous égards au droit français. 
Tout litige ayant son origine dans l’exécution des relations contractuelles établies entre le Vendeur et l’Acheteur, ainsi 
que les actes qui en seront la conséquence, sera soumis à la juridiction du Tribunal de commerce de Compiègne 
nonobstant toute demande incidente ou tout appel en garantie, ou en cas de pluralité de défendeurs.
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